
令和 5年吉日 

各位 

京都ふるさとの集い連合会 

 

京都・埼玉県人会 設立へのご賛同のお願い 

 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、日本全国には、都道府県人会(以下、県人会)が多数あり、ふるさとや郷土への思いを共

有し、互いに交流したり、都道府県のPRイベントを行ったりしています。それらの中で、京都府

内で活動をする県人会が44団体(例：京都北海道クラブ、京都奈良県友会、京都福岡県人会)あり、

これらが集まり、相互交流を行っている「京都ふるさとの集い連合会」(以下、ふるさと連)とい

う組織があります。 

この中で、これまで設立に至っていない京都での埼玉県人の集まり、「埼玉県人会」の設立に

向け、ふるさと連として、埼玉県と京都府にゆかりのある方にご協力をお願いしております。 

つきましては、埼玉県への熱い思いを一緒にする、京都での埼玉県人の親睦の集まりにぜひご

賛同いただけませんでしょうか。ご賛同いただける際は、ふるさと連から一度ご挨拶させていただ

けますと幸甚に存じます。 

ご協力賜りますようお願い申し上げます。                      謹白 

 

連絡先 

京都ふるさとの集い連合会 事務局 

〒604-8567 中京区烏丸通夷川上ル 

京都新聞COM事業推進局内 木村翔一 

☎ 075(255)9757 FAX 075(255)9763 

携帯 080(8305)7856 

 

以上 


